
Nelly Zamarripa
2.36 kW 18 de Noviembre de 2024

1C 411921006861

730 kWh $ 2,024

4 619 kWh $120

94.07 % BIMESTRE $ 1,904

$12,147.00 MXN $723.00 MXN $11,424.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 590 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.8 %



Propuesta 1 18 de Noviembre de 2024 18 de Diciembre de 2024

# 202400100

Nelly Zamarripa  

4 Longi 590W Hi-MO7

Subtotal $ 38,000.00

Descuento $ 3,800.00

IVA $ 5,472.00

TOTAL (MXN) $ 39,672.00

+ESTA ES UNA PRECOTIZACION.
-Aplican Terminos y condiciones de la promoción BUEN FIN.
-El precio puede variar después de la visita técnica.
-Incluye mano de obra.
-Incluye material básico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.
-Incluye monitoreo por parte del cliente y por parte de EDERGY.
-Incluye todo los trámites con CFE.
-Garantías directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 12 años. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.
-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los módulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.
-No incluye estructuras adicionales más que las necesarias para un sistema plano o con inclinación sobre concreto con
posibilidad de perforación.
-Métodos de pago
*Contado 10% de descuento (ya mencionado en esta cotización).
Ó
*Hasta 6 MSI.
-Cotización válida hasta el 21 de Noviembre, por la promoción del BUEN FIN.

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 12,147.00 $ 723.00 $ 0.00 $ 11,424.00 $ 11,424.00 $ -28,248.00

2 $ 12,511.41 $ 744.69 $ 0.00 $ 11,766.72 $ 11,766.72 $ -16,481.28

3 $ 12,886.75 $ 767.03 $ 0.00 $ 12,119.72 $ 12,119.72 $ -4,361.56

4 $ 13,273.35 $ 790.04 $ 0.00 $ 12,483.31 $ 12,483.31 $ 8,121.75

5 $ 13,671.56 $ 813.74 $ 0.00 $ 12,857.81 $ 12,857.81 $ 20,979.57

6 $ 14,081.70 $ 838.16 $ 0.00 $ 13,243.55 $ 13,243.55 $ 34,223.11

7 $ 14,504.15 $ 863.30 $ 0.00 $ 13,640.85 $ 13,640.85 $ 47,863.97

8 $ 14,939.28 $ 889.20 $ 0.00 $ 14,050.08 $ 14,050.08 $ 61,914.05

9 $ 15,387.46 $ 915.87 $ 0.00 $ 14,471.58 $ 14,471.58 $ 76,385.63

10 $ 15,849.08 $ 943.35 $ 0.00 $ 14,905.73 $ 14,905.73 $ 91,291.36

11 $ 16,324.55 $ 971.65 $ 0.00 $ 15,352.90 $ 15,352.90 $ 106,644.26

12 $ 16,814.29 $ 1,000.80 $ 0.00 $ 15,813.49 $ 15,813.49 $ 122,457.75

13 $ 17,318.72 $ 1,030.83 $ 0.00 $ 16,287.89 $ 16,287.89 $ 138,745.64

14 $ 17,838.28 $ 1,061.75 $ 0.00 $ 16,776.53 $ 16,776.53 $ 155,522.17

15 $ 18,373.43 $ 1,093.60 $ 0.00 $ 17,279.83 $ 17,279.83 $ 172,801.99

16 $ 18,924.63 $ 1,126.41 $ 0.00 $ 17,798.22 $ 17,798.22 $ 190,600.21

17 $ 19,492.37 $ 1,160.20 $ 0.00 $ 18,332.17 $ 18,332.17 $ 208,932.38

18 $ 20,077.14 $ 1,195.01 $ 0.00 $ 18,882.13 $ 18,882.13 $ 227,814.51

19 $ 20,679.45 $ 1,230.86 $ 0.00 $ 19,448.60 $ 19,448.60 $ 247,263.11

20 $ 21,299.84 $ 1,267.78 $ 0.00 $ 20,032.05 $ 20,032.05 $ 267,295.16

21 $ 21,938.83 $ 1,305.82 $ 0.00 $ 20,633.01 $ 20,633.01 $ 287,928.17

22 $ 22,597.00 $ 1,344.99 $ 0.00 $ 21,252.01 $ 21,252.01 $ 309,180.18

23 $ 23,274.91 $ 1,385.34 $ 0.00 $ 21,889.57 $ 21,889.57 $ 331,069.74

24 $ 23,973.16 $ 1,426.90 $ 0.00 $ 22,546.25 $ 22,546.25 $ 353,616.00

25 $ 24,692.35 $ 1,469.71 $ 0.00 $ 23,222.64 $ 23,222.64 $ 376,838.64

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 617.0 694.9 728.6 712.6 619.5 602.9

Consumo actual 1,545.0 899.0 602.0 383.0 474.0 477.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


